- 1 (Innenseite des Koperteneinbandes) URKUNDE.  
 Protokoll der Präsentation der päpstlichen Bulle vom 6. April 1291 vor dem Bischof Philippus Bonacolsi von Trient (Bischof 1289-1303, siehe Eubel, Hierarchia I 525): Papst Nicolaus IV. erteilt Otto de Bolzano die Dispens, trotz der Makel, die auf seiner Geburt lasten, kirchliche Benefizien genießen zu können und beauftragt den Trienter Bischof mit der Durchführung des Dispens.  
 Inc. mut.: ... A]men. Anno eiusdem milesimo ducentesimo nonagesimo primo indictione quarta et anno quinto intrante ... – Expl.: ... anno quarto. Et ego Paxolinus filius Crescimbenis dicti Catanei de Mantua imperiali auctoritate notarius publicus huic presentatoni [inter <weggeschnitten>]fui una cum testibus supradictis et rogatus scripsi meoque signo et nomine roboravi.
- 2 (Ira–98rb) (HUGO RIPELIN DE ARGENTINA): Compendium theologiae veritatis (Ed.: Alberti Opera, Ed. Borgnet 34. – Stegmüller RS Nr. 368; Kaeppli Nr. 1982; Bloomfield Nr. 6399, alle mit Nennung der Handschrift).  
 (Ira–96vb) Text.  
 (96vb–98rb) Tabula.  
 Überliefert auch unter den Werken des Bonaventura und des Albertus Magnus. Übersicht über die zahlreichen Inkunabeldrucke und Ausgaben bei Steer, a. O. 167–172, Zusammenstellung der handschriftlichen Überlieferung ebda. 47–146; Cod 338 unter Nr. 147 genannt.
- 3 (98rb) ZITATE aus verschiedenen Werken des Aristoteles.  
 Inc: *Aristoteles in secundo de celo et mundo ad aptitudinem nature ...* - Expl.: ... *quinto res dura.*
- 4 (98v–145r) SERMONES DIVERSI (fünf Sermones des ALDOBRANDINUS DE TOSCANELLA, 53 anonyme). Am Beginn des jeweiligen Sermo eine kurze Umschreibung des Themas, z. T. am Rand).  
 (98v) Tit. (in marg.): *Anima rationalis naturaliter tendit ad suum principium propter tria.* – Inc.: *Anima rationalis tendit in suum creatorem triplici ratione. Primo ratione sui principii ...* – Expl.: ... *quietabitur et non alibi. Unde Augustinus: Fecisti nos domine ad te. Et inquietum est cor nostrum donec requiescat in te.*  
 (98v) Tit. (in marg.): *Vita constitit in tribus membris principaliter.* – Inc.: *Vita constitit in tribus membris principaliter, scilicet in corde, in epare et in cerebro et ideo ...* – Expl.: ... *Isto modo se debet quilibet defendere et munire.*  
 (99r) Tit. (in marg.): *Tempus quadragesimale tria habet.* – Inc.: *Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis (2. Cor. 6,2). Tempus quadragesimale tria habet, scilicet renovationem ...* – Expl.: ... *Isto etiam tempore homo peccavit et totum genus humanum corruptit.*  
 (99v) Tit. (in marg.): *Cognoscitur Deus quatuor modis.* – Inc.: *Cognoscitur in via Deus a nobis quatuor modis. Unde ipse dicit in ewangelio (Ioh. 10,14): Cognosco oves meas et cognoscunt me mee. Primo ex magnitudine ...* – Expl.: ... *ipsum solem cognoscit. Et secundum hunc modum Deus a nobis cognoscitur.*  
 (100r) Tit. (in marg.): *Filius Dei vadit ad patrem propter quatuor.* – Inc.: *Vado ad eum qui me misit (Ioh. 16,5). Notandum quod filius vadit ad patrem propter quatuor rationes. Prima est motus nature. Secunda actus iusticie ...* – Expl.: ... *Unde convenit eis hoc quod dicit Paulus: Que retro sunt obliviscens ad anteriora me extendo.*  
 (101v) Tit. (in marg.): *Debemus sursum ascendere triplici ratione.* – Inc.: *Amice ascende superius (Luc. 14,10). Nota quod descendere et ascendere sunt motus contrarii, scilicet sursum et deorsum ...* – Expl.: ... *debet omnem amaritudinem dimittere. Et sic patent ista tria.*

(102v) <ALDOBRANDINUS DE TOSCANELLA>: In festo ss. Trinitatis (Schneyer 1, 229, Nr. 99). Expl.: ... *tempora instantanea, quod totum est alienum a Deo.* (104r) (Nr. 459). (105r) (Nr. 460). Tit. (in marg.): *Caritatis magnificentia in quatuor manifestatur.* – Expl.: ... *caritas est dilectio qua diligitur Deus propter se et proximus propter Deum.*

(105v) Tit. (in marg.): *Deus fieri permittit mala in mundo propter tria.* – Inc.: *Deus mala in mundo fieri permittit propter tria, videlicet propter maiorem bonitatem, maiorem firmitatem et maiorem puritatem. Primo propter maiorem bonitatem, quia de quolibet ...* – Expl.: ... *tribulationis purgatur et perficitur. Apostolus: Virtus in infirmitate perficitur. Et sic patent ista tria.*

(105v) Tit. (in marg.): *Mors facit tria.* – Inc.: *Mors facit tria. Vincit enim naturam, destruit potentiam et consumit decentiam. Vincit quidem naturam. Nam ad generationem rei naturalis, sive hominis, sive animalis, concurrunt natura universalis ...* – Expl.: ... *litteras mortis, ut cum eas legeris, concidat superbia. Et sic patent ista tria que mors facit.*

(106r) *In Christo quatuor nota.* – Inc.: *Ex te ortus est sol iusticie, Christus Deus noster. In Christo nota quatuor. Est enim vapor sive calor divine virtutis. Est splendor divine claritatis ...* – Expl.: ... *et sic inspeximus patrem. Io. Vidimus gloriam eius quasi unigeniti a patre plenum gratie et veritatis. Et sic patent premissa.*

(107r) <ALDOBRANDINUS DE TOSCANELLA>: Dnca 1. post pent. (Schneyer 1, 229, Nr. 101). Gegenüber Schneyer am Ende erweitert. Tit.: *De caritate.* – Expl.: ... *omnibus famulatur. Iuxta id Pauli: Omnibus omnia factus sum. Et sic patent premissa de caritate.* (108v) Dnca 3. post pent. (Nr. 108). Tit.: *De humilitate.* – Inc.: *Humiliamini sub potenti manu Dei (1. Petr. 5,6). In omni motu duo consideranda sunt, scilicet via et terminus. Terminus ...*

(109v) *Peccatores moventur ad Iesum quatuor modis.* – Inc.: *Peccatores moventur ad Iesum quatuor modis, sed primo nota quod duplex est modus, scilicet naturalis et violentus. Naturalis sicut lapidis motus deorsum, violentus sicut ...* – Expl.: ... *Quod est ipse Deus iuxta id: Nemo bonus nisi solus Deus. Et sic patent ista quatuor.*

(110r) *Peccatum quatuor mala facit.* – Inc.: *Peccatum quatuor mala nobis infert. Nam tollit locum, pervertit motum, corrumpit affectum, contingit ad reatum. Primo tollit locum. Omnis creatura habet locum secundum ...* – Expl.: ... *huius virtutis indulgencie dantur. Et sic patet quartum.*

Parallelüberlieferung: Innsbruck, UB, Cod. 356, 105vb (am Ende gekürzt).

(111r) *Christus comparatur soli propter tria.* – Inc.: *Christus comparatur soli specialiter propter tria. Sol enim quando appropinquat nobis, sive ad nostram habitabilem regionem et nos perpendiculariter respicit ...* – Expl.: ... *malefactores multum affligere, eorum corpora cum aqua infrigidant.*

(112r) *Tria facit dominus in anima.* – Inc.: *Christi domus est anima. Hanc pars cupiens custodire dixit (Ps. 118,81): Anima mea in manibus meis semper. Augustinus. Quam excelsus es domine et humiles ...* – Expl.: ... *infundit gaudium. Io. Iterum autem videbo vos et gaudebit cor vestrum. Et sic patent ista tria.*

(112v) *Tria nota in Christo.* – Inc.: *In Christo nota tria. Est enim in eo iusticia equitatis et ideo non deflectitur. Est in eo sapientia veritatis et ideo non decipitur. Est in eo potencia maiestatis et ideo ...* – Expl.: ... *Et sic timendum est propter providentiam iudicis, qui nec deflectitur, nec decipitur, nec vincitur.*

(112v) *Tria habet anima.* – Inc.: *Redde rationem villicationis tue (Luc. 16,2). Villicus dicitur custos ville. Villa enim est, que habet paucas domos et significat animam, que habet intellectum, animum et affectum ...* – Expl.: ... *Sic non appetimus nisi bonum, quia nichil habet rationem appetibilem nisi bonum.*

(113r) *Caritas tria in se habet.* – Inc.: *Caritas tria habet in se. Habet enim primo nobilitatem in situ vel in actu. Secundo dulcedinem in gustu. Tercio societatem in convictu. Quarto ...* – Expl.: ... *malorum cupiditas, ita caritas est radix omnium bonorum. Et sic patent ista.*

(114v) <ALDOBRANDINUS DE TOSCANELLA>: In ascensione dni (Schneyer 1, 258, Nr. 455). Expl.: ... *ad altitudinem divinitatis iuxta id: Omnis lingua confideatur quia dominus Iesus Christus in gloria est Dei patris.*

(115r) Tit. (in marg.): *Spiritus sanctus quatuor nobis tribuit.* – Inc.: *Spiritus sanctus in nos adveniens de habundantia ipsius quatuor nobis specialiter tribuit. Primum est virtus fortitudinis. Secundum est effectus pulcritudinis. Tercium ...* – Expl.: ... *tranquillam vitam agamus in omni pietate et castitate. Et sic patent ista.*

(116v) *De spiritu sancto.* – Inc.: *Spiritu principali confirma me (Ps. 50,14). Nota quod tertia persona in trinitate vocatur spiritus, dicitur sanctus, dicitur rectus. Primo dicitur spiritus. Circa quod notandum, quod hoc nomen ...* – Expl.: ... *sed in tali puncto ad inferna descendunt. Et sic patent premissa.*

(117v) *Odit Deus peccatum propter tria.* – Inc.: *Peccatum est Deo valde odiosum. Nam Deus quidquid est diligit preter peccatum. Odit autem peccatum propter triplicem condicionem, scilicet propter dissimilitudinem ...* – Expl.: ... *ut perveniamus ad finem. Ysa. Derelinquat impius viam suam. Et sic patent premissa.*